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Resekostnaderna vid utövande av umgängesrätt 

Många av de barn, vars föräldrar separerat, bor långt ifrån den ena föräl­

dern. Orsakerna till detta är många, bl. a. rörligheten på arbetsmarknaden. 

Föräldrabalken präglas av en vilja att barn till föräldrar som separerat 

skall ha god kontakt med bägge föräldrarna. Vi vet dock att detta umgänge 

försvåras på grund av dryga resekostnader, vilka uppstår speciellt om barn­

en är små eller bor långt från den förälder de skall ha umgänge med. 

Det är viktigt att föräldrabalkens andemening om umgänge gäller alla 

barn, även dem som har långt till den förälder de inte bor med. Därför 

måste frågan om kostnader för umgängesresor lösas, så att inte ekonomiska 

frågor är ett hinder för umgänge. 

l samband med behandlingen av riksdagens revisorers förslag angående 

statens utgifter för bidragsförskott m. m. avslog riksdagen motioner angå­

ende resekostnader vid umgänge och påpekade att det står den kommande 

utredningen, som skall se över systemet för underhållsbidrag och bidrags­

förskott, fritt att pröva motionsförslag. 

Lagutskottet framhöll i sitt yttrande över revisorernas förslag att utskottet 

ansåg det "lämpligt att frågan om resekostnader vid utövande av umgäng­

esrätt i hela sin vidd tas upp till överväganden vid det föreslagna utred­

ningsarbetet". 

l direktiven för den nämnda utredningen tas inte problemet med rese­

kostnader vid umgänge upp särskilt. Det är dock, av de skäl vi tidigare 

redogjort för, viktigt att denna utredning, liksom ensamföräldrakommitten 

gjorde, tar upp frågan. Detta så att en lösning kan nås i samband med att 

utredningen lägger fram förslag om översynen av reglerna för underhållsbi­

drag och bidragsförskott. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär att utredningen för översyn av 

underhållsbidrag till barn och bidragsförskott får i uppdrag att utre­

da frågan om resekostnader vid utövande av umgängesrätt. 
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